
0 B L A S T N,

NEMOCNICE KOLIN
akciov~ spo~ecnost

Dodatek č.1 smlouvy o dílo
uzavřený dle ust. ~ 2586 a násl. zák. Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Objednatel: Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje
Se sídlem: Žižkova 146, Kolín 2, 280 02
lČ: 272 56 391
DIČ: Cz 272 56 391
zastoupený:

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. — pobočka Kolín
č. účtu:
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, dne 21. června 2005, oddíl B,
vložka 10018.

na straně jedné (dále jen „objednatel)

a

Stavrecon Pardubice s.r.o.
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Hradci Králové v oddíle C, vložce 39169
Se sídlem: Teplého 2688, 530 02 Pardubice
IČ: 05925801
DIČ: C05925801
Zastoupený:
Bankovní spojení: Fio banka, a.s.,
ID datové schránky: v92fbfb

na straně druhé (dále jen ‚zhotovitel)

objednatel a zhotovitel dále také jako „smluvní strany
nebo jednotlivě jako smluvní strana

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č.1 smlouvy o dílo (dále jen dodatek).

I. Úvodní ustanovení
1. Smluvní strany uzavřely dne 14.5.2019, na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky maiého rozsahu s

názvem „Zaokruhování rozvodu vody“, zahájeného odesláním výzvy k podání nabídek ze dne 1.3.2019, smlouvu
o dílo (dále jako „smlouva o dílo nebo SOD).

2. Z důvodů uvedených v odsouhlasených změnových listech č. 1 - 7, které jsou jako příloha č.1 nedílnou součástí
tohoto dodatku, dochází ke změně smlouvy o dílo spočívající ve změně rozsahu díla o příslušné vícepráce a
méněpráce dle uvedených změnových listů č. 1 - 7.

II. Předmět díla

1. Předmět plnění smlouvy o dílo se podle tohoto dodatku mění (zmenšuje) o práce a dodávky, které byly ve smluvním
rozpočtu a tedy předmět díla dle smlouvy o dílo, ale které již nejsou objednatelem požadovány (méněpráce), dále
se předmět plnění rozšiřuje o práce a dodávky objednatelem dodatečně požadované (vícepráce), které jsou
nezbytné pro provedení dohodnutého díla. Jedná se zejména o tyto změny:



B L A S T N

NEMOCNICE KOLIN
akc~ov~ společnost

Vícepráce:

- Bourání vrstvy podkladní z betonu a ŽB pane u v omuni act o omového bodu A4 Po A8.

- Bourání vrstvy podkladní z betonu, ŽB panelů a stávajícího základu v komunikaci od lomového bodu A8 po bod
All.

- Řezání živice dle skutečnosti.

- Dodávka obsypového materiálu a odvoz přebytečného výkopku.

- Prostupy teplovodem v místech mezi lomovými body A13 aAl4 a mezi lomovými body Al5 aAl6.

Méněpráce:

- Pažení rýhy.

- Provedení živice dle skutečnosti.

2. Změny jsou blíže specifikovány ve změnových listech č.l — 7, které jsou jako příloha č.l nedílnou součástí tohoto
dodatku.

Ill. Záruční podmínky

Dle dohody obou smluvních stran se dle tohoto dodatku částečně mění záruka za jakost díla a to pouze ve vztahu
k provedení provizorní obrusné vrstvy živice ze 60 na 24 měsíců ode dne převzetí dokončeného díla objednatelem
v souladu se změnovým listem č. 8 na dodávku. Délka záruky na ostatní části díla ani ostatní záruční podmínky za
jakost díla se nemění.

IV. Cena díla

1. Cena za kompletní, řádné a včasné provedení díla se tímto dodatkem v důsledku méněprácí a víceprací mění
následujícím způsobem:

Celková cena díla dle SOD bez DPH 2.279.824,- Kč
Cena za méněpráce dle dodatku -137.537,- Kč
Cena za vícepráce dle dodatku 384.527,- Kč
Celková cena díla včetně dodatku bez DPH 2.526.814,- Kč
DPH 21% 530.631,- Kč
Celková cena díla včetně dodatku vč. DPH 3.057.445,- Kč

V. Termín plnění

S ohledem na potřebu provedení dodatečných stavebních prací požadovaných ze strany objednatele (vícepráce) se
smluvní strany dohodly na posunu termínu dokončení díla, zakotveném ve Smlouvě o dílo v první větě odst. 1
článku IV. „Termín plnění“ tak, že tato první věta odst. 1 článku IV. „Termín plnění“ se mění tak, že bude znít takto:
„Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle podmínek sjednaných v Čl. V. této smlouvy a předat dokončené dílo bez vad
a nedodělků objednateli nejpozději do 31.1.2020.“



B L A S T N
‘~ ‚~4NEMOCNICE KOLÍN
~ ciová spo‘ečnost

VI. Závěrečná ustanovení

Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom
vyhotoveních.

2. Ostatní ustanovení tímto dodatkem nedotčená zůstávají platná a účinná.

3. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu dodatku, že se seznámily s celým textem dodatku včetně
jejich příloh a s celým obsahem dodatku souhlasí. Současně prohlašují, že dodatek nebyl sjednán v tísni ani za
jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

4. Tento dodatek je platný dnem jeho podpisu oběma stranami a nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv.

V Kolíně. V Pardubicích.

OBJEDNATEL: ZHOTOVITEL:

• Digitálně podepsalMUDr. Pet~ Digitálně podepsal Ondrej Ondřej Cachovan
MUDr. Petr

Chudomel ChudomelMBA Datum: 2020.01.06
M BA J‘ D~tU~: 2020.01.08 Cach oyan-2, :27:3 7 +01,00‘07:54:50 +0100‘

Oblastní nemocnice Kolín, a.s., Ondřej Cachovan
nemocnice Středočeského kraje Jednatel společnosti
MU Dr. Petr Chudomel, MBA
předseda představenstva

M U Dr Digitálně podepsalMU Dr. Igor Karen
Datum: 2020.01 .08Igor Karen07:55:21

Oblastní nemocnice Kolín, a.s.,
nemocnice Středočeského kraje
MUDr. Igor Karen
místopředseda představenstva

Přílohy: Změnové listy Č.] - 7



ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 1
Zhotovitel: Stavrecon Pardubice s.r.o., Pardubice, Teplého 2688
Změnový list vystavil: Ondřej Cachovan
Datum: 18.9.2019

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu
díla:

Předmět změny:
Předmětem změny je vybourání podkladu komunikací z prostého betonu a
železobetonu ručně, dále rozebrání stávajících panelů. Tyto práce probíhaly v
místě od lomového bodu A4 Po bod AB.

Popis a zdůvodněnĺ změny:

Jedná se o skryté konstrukce, které nebylo možné předvídat. V těchto místech
bylo vzhledem k tloušťce a ke kvalitě betonu možno provádět bourání betonu
ručně. Součástí prací bylo též oboustranné odříznutí betonu na šířku rýhy a
odvoz suti na skládku včetně poplatku za skládku.

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů:

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá
projektové dokumentace.

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: Datum:



ZMĚNOVÝ UST číslo ZL: 2
Zhotovitel: Stavrecon Pardubice s.r.o., Pardubice, Teplého 2688
Změnový list vystavil: Ondřej Cachovan
Datum: 189.2019

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu
díla:

Předmět změny:
Předmětem změny je vybourání podkladu komunikací z prostého betonu a
železobetonu ručně, dále rozebrání stávajících panelů. Vybourané bylo nutné
odvézt na skládku. Tyto práce probíhaly v místě od lomového bodu A8 Po bod
All.

Popis a zdůvodnění změny:

Jedná se o skryté konstrukce, které nebylo možné předvídat. V těchto místech
bylo vzhledem k tloušťce a ke kvalitě betonu možno provádět větší část betonu
bourání ručně. Součástí prací bylo též odříznutí betonu v na šířku rýhy a odvoz
suti na skládku včetně poplatku za skládku. Jmenovitě byly provedeny tyto práce:

- Rozebrání panelů v místě vrátnice sanitek od LB1 Po LB4.

- Vybourání betonu ručně cca 1 m3 od A8 Po A9.

- Vybourání litého betonu (pravděpodobně stávající základ) cca 5m3 od A9
po All strojně.

- Řezání panelů a betonu.

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů:

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá
projektové dokumentace.
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: Datum:



ZMĚNOVÝ UST číslo ZL: 3
Zhotovitel: Stavrecon Pardubice s.r.o., Pardubice, Teplého 2688
Změnový list vystavil: Ondřej Cachovan
Datum: 18.9.2019

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu
díla:

Předmět zrně fly:
Odpočet pažení rýhy v rozsahu cca 2/3, řezání živičného krytu dle skutečnosti.

Popis a zdůvodnění změny:

Zhotovitelem vzhledem k soudržnosti Zeminy rýhy nebylo nutné v celé délce
výkopu rýhy provádět její pažení, cca pažení 1/3 rýhy byla ponechána. Výměra
řezání živičného krytu ve výkazu výměr byla nedostatečná, vyjma cca 50 metrů je
celý vodovod veden v komunikaci, řezání bylo nutné převážně z obou stran.

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů:

.

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá
projektové dokumentace.

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: Datum:



ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 4
Zhotovitel: Stavrecon Pardubice s.r.o., Pardubice, Teplého 2688
Změnový list vystavil: Ondřej Cachovan
Datum: 18.9.2019

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu
díla:

Předmět změny:
Dodávka obsypového materiálu včetně dopravy a odvoz přebytečného výkopku
na skládku včetně poplatku za skládku pro rozvody NN a optických kabelů
prováděných objednatelem.

Popis a zdůvodnění změny:

Objednatel se rozhodl umístit další sítě do výkopu v souladu s odstupovými
vzdálenostmi ČSN, vlastní provedení nových inženýrských sítí není součástí díla
ani tohoto změnového listu.

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů:

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá
projektové dokumentace.

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: Datum:



ZMĚNOVÝ UST číslo ZL: 5
Zhotovitel: Stavrecon Pardubice s.r.o., Pardubice, Teplého 2688
Změnový list vystavil: Ondřej Cachovan
Datum: 8.10.2019

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu
díla:

Předmět změny:
Předmětem změny je prostup teplovodním kanálem mezi body A15 a A16.

Popis a zdůvodnění změny:

Vzhledem k navržené trase bylo nutné provést prostup stávajícím teplovodem,
součástí prací je ruční vybourání 2 stěn teplovodu ŽB stěnami cca 0,5 x 0,5 m
a zpětné zaizolování. Vzhledem k tomu, že samotné teplovodní topení je
umístěno ve vrchní části ŽB topného kanálu, bylo možno provést prostup na
jeho dně a to v hloubce cca 2,7m, s tím souvisí nutné rozšíření a prohloubení
výkopu rýhy.

Část rozšířené jámy byla v pochozí zámkové dlažbě, s tím souvisí její
rozebrání včetně podkladu a uvedení do původního stavu.

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů:

.

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá
projektové dokumentace.
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: Datum:



ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 6
Zhotovitel: Stavrecon Pardubice s.r.o., Pardubice, Teplého 2688
Změnový list vystavil: Ondřej Cachovan
Datum: 8.102019

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu
díla:

Předmět změny:
Odpočet asfaltového koberce mastixového v celé ploše, přípočet obrusné vrstvy
zABSvploše 121 m2.

Popis a zdůvodněni změny:

Vzhledem k tornu, že je objednatelem v dohledné době plánována oprava
komunikací v areálu Nemocnice Kolín, bude oprava živičné vrstvy provedena jen
v nejnutnějším rozsahu a to obrusná vrstva ABS tI. 50 mm v ploše 115 m2
v místě hlavního vjezdu do areálu. V PD uvedený asfaltový koberec mastixový
nebude proveden a jedná se tak o úsporu. Zhotovitel v průběhu výstavby dále
upozornil, že navržená oprava v PD - asfaltový koberec mastixový tloušťky 50
mm a nově navržená úspornější varianta nejsou v souladu s TP na pozemní
komunikace a není možné přebírat záruku za jakost v délce 60 měsíců, jedná se
pouze o provizorní řešení do doby než bude provedena plánovaná oprava se
zárukou 24 měsíců.

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů:
C

.

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá
projektové dokumentace, vyjma obrusné vrstvy komunikace, na kterou poskytne
zhotovitel záruku 24 měsíců.
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: Datum:



ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 7
Zhotovitel: Stavrecon Pardubice s.r.o., Pardubice, Teplého 2688
Změnový list vystavil: Ondřej Cachovan
Datum: 8.10.2019

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu
díla:

Předmět změny:
Prostup teplovodu cca v polovině trasy mezi lomovými body A13 a A14.

Popis a zdůvodnění změny:

Vzhledem k navržené trase bylo nutné provést prostup stávajícím teplovodem,
součástí prací je ruční vybourání 2 stěn teplovodu ZB stěnami cca 0,5 x 0,5 m
včetně zpětného zazdění a zaizolování.

Vzh ledem k tomu, že samotné teplovodní topení je umístěno ve vrchní části ŽB
topného kanálu, bylo možno provést prostup na jeho dně a to v hloubce cca 3,5m,
s tím souvisí nutné rozšíření a prohloubení výkopu rýhy.

U vodoměrné šachty bylo provedeno jádrové vrtání do nové vodoměrné šachty u
bodu Al z důvodu přepojení vodovodu na stávající venkovní rozvod (v PD
neřešeno). Část rozšířené jámy byla v komunikaci, s tím souvisí vybourání cca 20
m2 obrusné vrstvy, 30 m2 betonového podkladu a provedení nového podkladu
z cementové stabilizace. Byl proveden zpětný zásyp, z cca poloviny kamenem
frakce 32/63 mm.

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů:

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá
proiektové dokumentace.
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: Datum:




